LOCAL DE APLICAÇÃO DE PROVA DE REDAÇÃO – 2ª FASE

EDITAL Nº 005/2025/SEB/NOVA OLINDA

CARGO: COORDENADOR PEDAGÓGICO E DIRETOR ESCOLAR

A Comissão Coordenadora Especial do Processo Seletivo Simplificado para

formação de Banco de Gestores Escolares do Município de Nova Olinda/CE,

instituída pela Portaria nº. 12/2025, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o Edital nº. 005/2025, torna público a LOCAL DE

APLICAÇÃO DA PROVA DE REDAÇÃO – 2ª FASE para os cargos de Diretor

Escolar e Coordenador Pedagógico.

A Prova de Redação será aplicada nas dependências da ESCOLA DE

ENSINO FUNDAMENTAL PADRE CRISTIANO COELHO, LOCALIZADA NA

AV. JEREMIAS PEREIRA, S/N , BAIRRO DO CRUZEIRO – NOVA

OLINDA/CE, no período das 9h às 12h do dia 24/05/2025.

ORIENTAÇÕES IMPORTANTES PARA O DIA DA PROVA

Horário: Os candidatos devem comparecer ao local da prova com pelo menos

30 minutos de antecedência.

Documentação: É obrigatório portar DOCUMENTO DE IDENTIDADE

ORIGINAL COM FOTO .

Materiais Permitidos: Apenas caneta esferográfica de tinta azul ou preta

transparente será aceita para preenchimento do gabarito.

Proibição de Eletrônicos: É expressamente proibido portar ou utilizar

celulares, relógios eletrônicos ou qualquer outro dispositivo sonoro, sob pena

de eliminação do processo seletivo.

Ao entrar na sala: Os candidatos deverão assinar a lista de entrada, bem

como a lista de presença.

Entrega Obrigatória: Os candidatos deverão entregar o Caderno da Prova de

redação juntamente com a folha de redação devidamente assinado, sob pena

de ELIMINAÇÃO do certame.

Término de Prova:

1) Ao terminar a prova e entregar o Caderno da Prova de redação juntamente

com a folha de redação o candidato deverá deixar as dependências do local,

D
oc

um
en

to
 p

od
er

á
se

r
au

te
nt

ic
ad

o
em

 h
ttp

s:
//p

or
ta

lm
un

ic
ip

io
s.

co
m

.b
r/

si
st

em
a/

va
lid

ac
oe

s/
va

lid
ar

-d
oc

um
en

to
s.

as
p

ut
ili

za
nd

o
a

ch
av

e:
 2

92
58

77
2B

E
F

E
30

C
28

81
9A

7E
7A

36
C

B
F

0A

sob pena de ELIMINAÇÃO do certame.

2) Os 3 (três) últimos candidatos só deveram sair juntos e após assinarem a

ATA de sala.

O edital atualizado e demais informações estão disponíveis no site da

Prefeitura de Nova Olinda, bem como no site da Athena Produções.

Nova Olinda/CE, 23 de maio de 2025.

Janaine Vidal de Oliveira

Athena, Serviços, Projetos e Programas Educacionais.

D
oc

um
en

to
 p

od
er

á
se

r
au

te
nt

ic
ad

o
em

 h
ttp

s:
//p

or
ta

lm
un

ic
ip

io
s.

co
m

.b
r/

si
st

em
a/

va
lid

ac
oe

s/
va

lid
ar

-d
oc

um
en

to
s.

as
p

ut
ili

za
nd

o
a

ch
av

e:
 2

92
58

77
2B

E
F

E
30

C
28

81
9A

7E
7A

36
C

B
F

0A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org